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                          DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL 

Despesa Total com Pessoal - DTP 
Limite Máximo (Incisos I,II,III, Artº 20 da LRF) 
Limite Prudencial (§ Único, Art. 22 da LRF)  

5.536.647,10 
6.426.908,42 
6.105.562,99 

46,52 
54,00 
51,30 

 
DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE RCL 

Dívida Consolidada Líquida 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

- 1.751,904,70 
14.282..018,70 

- 14,71 
120,00 

 
GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL 

Total das Garantias 
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 

0,00 
2.618.370,10 

0,00 
22,00 

 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL 

Operações de Crédito Externas e Internas 
Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 

0,00 
0,00 

1.904.269,16 
833.117,76 

0,00 
0,00 

16,00 
7,00 

 
 

RESTOS A PAGAR 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS 

SUFICIÊNCIA ANTES DA 
INSCRIÇÃO EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 
Valor apurado nos Demonstrativos Respectivos 1.495.196.81 879.419,16 

ATO DECLARATÓRIO DATA DA PUBLICAÇÃO MEIO DA PUBLICAÇÃO 

Os abaixo-assinados declaram que publicaram o relatório cujos dados encontram-se resumidos neste 
demonstrativo, conforme determina o art. 48 da Lei Compl. Nº 101/00, na data e meio indicados a seguir. 
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